АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2016 года

№ 07-71-а

О введении режима повышенной готовности на территории Мелегежского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести для органов управления и сил Мелегежского звена Тихвинской РСЧС Ленинградской областной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим повышенной готовности

2. Повести заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Мелегежского сельского поселения.

3. Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Мелегежского сельского поселения считать обязательными для исполнения юридическими и физическими лицами.

4. Принять меры:

4.1. по усилению контроля за состоянием окружающей среды, прогнозированию возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий; введение, при необходимости, круглосуточного дежурства руководителей и должностных лиц органов управления и сил единой системы;

4.2. по непрерывному сбору, обработке и передаче органам управления Тихвинского районного звена РСЧС данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях;
4.3.по обучению населения приемам и способам защиты от чрезвычайных ситуаций;

4.4. по принятию оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования хозяйствующих субъектов в чрезвычайных ситуациях;

4.5.по уточнению планов действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;

4.6.по приведению, при необходимости, сил и средств в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, формирование оперативных групп и организация выдвижения их в предполагаемые районы действий;

4.7. по восполнению, при необходимости, резервов материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

4. 8. по проведению, при необходимости, мероприятий по временному отселению граждан из района чрезвычайной ситуации.
5. Заведующему финансовым сектором администрации Мелегежского сельского поселения - главному бухгалтеру Сельчиковой А.А. предусмотреть в бюджете средства на финансирование мероприятий.

6. Заместителю главы администрации Мелегежского сельского поселения Огурцовой Н.Н.:

6.1.  организовать выполнение комплекса мер в населенных пунктах.

6.2.Произвести уточнение содержания документов:

6.2.1.По порядку взаимодействия и обмена информацией с хозяйствующими субъектами Мелегежского сельского поселения и ДДС Тихвинского районного звена РСЧС;

6.2.2.По выполнению мероприятий, обусловленных паспортом безопасности территории муниципального образования Мелегежское сельское поселение Тихвинского района Ленинградской области;

6.2.3.По выполнению эвакуационных мероприятий.

6.3.Организовать приведение в готовность:

6.3.1. Имеющиеся системы оповещения;

6.3.2.Нештатные аварийно-спасательные формирования;

6.3.3.Пункт временного размещения населения.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

С.Ю. Прохоренко
Н.Н. Огурцова,

38245